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Geachte mevrouw Kuijs,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief van 21 juni 2022 delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
"Is het college het met de VSP-fractie eens dat er vaart gemaakt moet worden met de uitvoering van de gekozen initiatieven en dat de gemeente er alles aan moet doen om de bewoners maximaal te ondersteunen om de gekozen initiatieven te realiseren? Dit om de motivatie van de wijkbewoners om iets voor hun wijk te kunnen betekenen er in te houden.
Zo nee, waarom niet?"

Antwoord vraag 1
Ja, wij hopen dat de initiatiefnemers voortvarend werken aan de uitvoering van de gekozen projecten. De initiatiefnemer is immers eigenaar van zijn of haar project en verantwoordelijk voor de uitvoering ervan. Wij staan in direct contact met de initiatiefnemers en stimuleren, adviseren en faciliteren waar nodig. Ook pakken wij bij diverse projecten in afstemming met de initiatiefnemer een uitvoerende rol als het gaat om initiatieven in de openbare ruimte.

Vraag 2
Klopt het dat de gemeente legeskosten in rekening brengt voor benodigde vergunningen?
Initiatiefnemers geven aan dat hierdoor minder budget beschikbaar is om het project te realiseren. Zo ja, bent u het dan met onze fractie eens dat hier dan sprake is van "We geven geld voor de realisatie van de initiatieven met de rechterhand en we pakken het met de linkerhand weer terug?" Zo nee, waarom niet?
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Antwoord vraag 2
Een vergunningsaanvraag kan deel uitmaken van de realisatie van een initiatief in het kader van een Buurtbudget. Voor het in behandeling nemen van een dergelijke aanvraag worden door de gemeente leges in rekening gebracht. De leges zijn bedoeld om gemeentelijke kosten voor de dienstverlening, in dit geval de beoordeling van de vergunningaanvraag, te dekken. Leges maken net als andere kosten die aan derden worden betaald onderdeel uit van de totale begroting voor de realisatie van een initiatief.

Vraag 3
Kunt u ons een schriftelijk overzicht geven van de stand van inzake betreffende de realisatie van de initiatieven. Deze vraag stellen wij voor alle wijken die een buurtbudget hebben ontvangen en zien wij dus in uw antwoord ook graag voor alle benoemde wijken beantwoord.
• Welke initiatieven zijn al in uitvoering en wanneer zullen deze zijn gerealiseerd?
• Van welke initiatieven moet de uitvoering nog worden opgestart, wanneer zal dit gebeuren en wanneer is de verwachting dat deze zijn gerealiseerd?
• Is de gemeente bereid om kosten die de gemeente maakt, zoals legeskosten, niet in rekening te brengen voor de uitvoering van het initiatief? Dit om de realisatie van het initiatief door mogelijke overschrijding van het budget te voorkomen.

Antwoord vraag 3
In uw eerste 2 punten vraagt u meer inzicht in de fase van realisering van een gekozen project. Zoals bij de beantwoording van vraag 1 is aangegeven ligt juist bij het instrument Buurtbudget het eigenaarschap van de indiening en de uitvoering van een project bij de initiatiefnemer. De initiatiefnemer heeft een jaar de tijd om het gekozen project binnen het daarvoor toegekende budget tot uitvoering te brengen. De initiatiefnemer is verantwoordelijk voor alle stappen die daarbij horen en bepaalt ook de voortgang van het eigen initiatief. De gemeente staat in direct contact met de initiatiefnemers en heeft daarbij een adviserende en faciliterende rol, maar neemt het eigenaarschap niet over. Daarom kunnen wij u alleen een globaal overzicht geven van de fase waarin het project zich bevindt: uitgesteld, opgestart en gerealiseerd. In de bijlage treft u het overzicht van alle gekozen projecten in het kader van Buurtbudget voor de benoemde wijken Tegelen Op de Heide, Venlo Oost-Zuid, Venlo Centrum-Noord en Klingerberg.

Wij maken diverse kosten bij de uitvoering van projecten die vallen onder buurtbudget in één van de vier benoemde wijken. Kosten in het kader van advisering en facilitering van de bewoners door ambtenaren worden hierbij door de gemeente niet in rekening gebracht. Dat gebeurt wel voor het in behandeling nemen van aanvragen van een omgevingsvergunning.
In de door de gemeenteraad vastgestelde Legesverordening is slechts een zeer beperkt aantal vrijstellingen (deels verplicht) opgenomen. De Vereniging van Nederlandse Gemeenten adviseert geen verdere vrijstellingen op te nemen, omdat vrijstellingen in beginsel niet passen bij de aard van de legesheffing. Voorts kan uitbreiding van vrijstellingen problemen opleveren bij de toetsing van andere legesheffing door de belastingrechter.
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Hoogachtend,
Burgemeester en wetho
de secretaris
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Overzicht projecten Buurtbudget 2022, stand van zaken d.d. 28 iuli 2022
Wijk Project Budget Stand van zaken
Venlo Verbinding buurtbewoners € 3.000 Gerealiseerd
Centrum
Noord
Venlo Verkeersveiligheid rondom € Opgestart
Centrum basisscholen en gehele Molenstraat 15.000
Noord
Venlo Langzaam verkeer gaat voor! Venlo € 7.500 Opgestart Centrum gaat voor verkeersslachtoffer-vrije
Noord gemeente. Dr Blumenkampstr, Biss

Schrijnenstr, Hogeschoorweg, Sint
Urbanusweg, Hogeweg, Craneveldstr

Venlo verfraaing fontein wilhelminapark € 6.000 Opgestart
Centrum
Noord
Venlo verwijderen van slecht onderhouden € 5.000 Opgestart Centrum kunstgras op de vluchtheuvels ter Noord hoogte van de kruising krefeldseweg/hertog reinoudsingel
Venlo Grote cortenstalen plantenbakken met € Opgestart Centrum Berkenboompjes en siergras. 17.040
Noord
Venlo Gratis bomen ca. 25 voor Venlo € 5.000 Uitgesteld Centrum Centrum-Noord bij bewoners in hun Noord eigen voor- of achtertuin

Venlo Lantaarnpaal silhouetten. In straten in € 3.000 Opgestart Centrum de wijk waar vroeger een bijzonder
Noord gebouw heeft gestaan.

Venlo vouchers grofvuil ophalen € 2.500 Opgestart
Centrum
Noord
Venlo verlichting parkje Mgr. Zwijsenstraat € 5.000 Opgestart
Centrum
Noord
Venlo Renovatie speelveld Mgr. € 2.500 Opgestart Centrum Zwijsenstraat
Noord
Venlo Park banken en tafels Mgr. € 3.000 Opgestart Centrum Zwijsenstraat
Noord
Venlo Groene slinger Mgr. Zwijsenstraat € 5.000 Opgestart
Centrum
Noord
Venlo Verkeer door het groen Mgr. € 5.000 Opgestart Centrum Zwijsenstraat
Noord
Venlo Meer groen in de hele wijk, Centrum € Opgestart
Centrum Noord 20.000
Noord
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Venlo Rotonde Straelseweg / Molenstraat € 1.200 Uitgesteld
Centrum
Noord
Venlo Peuk en poep, niet op de stoep! € 2.500 Opgestart Centrum Centrum Noord door de hele wijk
Noord (eventueel uit te breiden naar andere

wijken)
Venlo Geveltuin poolse supermarkt, € 1.600 Opgestart Centrum Straelseweg 18
Noord
Venlo Historische luisterwandeling door onze € 1.300 Opgestart
Centrum hele wijk
Noord
Venlo C Oude Helbeek zeildoek met frame € 1.100 Opgestart Venlo Vogelhuisjes, Straelseweg € 1.500 Opgestart
Centrum
Noord
Venlo mozaiekbankjes, Voor het voormalige € 2.000 Opgestart Centrum "Veiligheidshuis" op de Straelseweg /
Noord bij schoenmaker tegenover apotheek
Venlo Rommelmarkt/buurtfeest, € Gerealiseerd
Centrum Straelseweg, vanaf de stad tot het 2.000,-
Noord kruispunt met de Craneveldstraat +

evt. omliggende straten
Venlo Verlichte kerstboom op rotonde, € 500 Opgestart
Centrum Rotonde
Noord Straelseweg/Molenstraat/Bisschop

Schrijnenstraat
Venlo Plantenbak in de straat Noord € 1.000 Opgestart Centrum Binnensingel
Noord
Venlo containertuintje, Noord Binnensingel € 2.500 Vervalt
Centrum
Noord
Venlo Afvalbakken Noord Binnensingel, en € 1.200 Gerealiseerd Centrum het pad langs de Maas
Noord
Venlo Samenleven, Noord Binnesingel € 2.000 Vervalt
Centrum
Noord
Venlo Voetbalveld Bisschop Lindanusstraat € 7.500 Opgestart
Centrum
Noord
Venlo Plan aanleg Jeu de Boulesbaan hoek € 5.000 Opgestart Centrum Maaskade / Noord Buitensingel
Noord
Venlo Betonnen plantenbak plaatsen Noord € 1.000 Opgestart Centrum Buitnsingel / Noord Binnensingel /
Noord hoek Valuasstr
Venlo Noord Buitensingel € 4.000 Gerealiseerd
Centrum appartementencomplex Residentie
Noord Noord Buitensinqel
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Venlo Aantrekkelijkheid Noord Buitensingel € 2.250 Opgestart Centrum appartementencomplex Residentie
Noord Noord Buitensingel

Venlo Verwijsborden naar parkeren voor € 1.626 Uitgevoerd Centrum bezoekers sportvelden Leutherweg
Noord
Venlo Oost BLOEMEN VOOR INSECTEN EN € 2.000 Uitgesteld Zuid VOGELHUISJES VOOR VOGELS

Casinoweg 70-76

Venlo Oost VERWILDERDE GROENSTROOK € 3.000 Opgestart
Zuid WEER MOOI MAKEN EN

AANTREKKELIJK VOOR VOGELS
EN MOOIER VOOR BEWONERS
Casinowea 76

Venlo Oost Trapveldje, locatie nader te bepalen € 5.000 Uitgesteld
Zuid
Venlo Oost Boodschappen pendeldienst Op de € 1.950 Opgestart
Zuid berg
Venlo Oost Uitbreiding activiteiten voor ouderen € 6.700 Opgestart
Zuid Merelweq
Venlo Oost Crossbaan Casinoweg € 5.000 Uitgesteld
Zuid
Venlo Oost Hekwerk of andere afscheiding € 3.000 Uitgesteld
Zuid speeltuin

Anjerweg/Casinoweg/Bremweg
Venlo Oost Meer bomen in de wijk € 5.000 Opgestart
Zuid
Venlo Oost Betere verlichting Cruyffcourt € 4.000 Opgestart
Zuid Casinoweq
Venlo Oost Buurtwoning Venlo-Oost inrichten € 2.500 Opgestart
Zuid
Venlo Oost Stichting beginnen voor jeugd en € 2.000 Uitgesteld
Zuid jongeren
Venlo Oost 2x uitje voor jongeren € 1.500 Gerealiseerd
Zuid
Venlo Oost Nieuwe baknjes bij Cruyffcourt € 2.500 Opgestart
Zuid
Venlo Oost Watertappunt Cruyffcourt Venlo-Oost € 6.000 Uitgesteld
Zuid
Venlo Oost Inrichten van een toekomstig € Opgestart
Zuid jeugdhonk 10.000
Venlo Oost Toekomstige jeugdinitiatieven € Opgestart
Zuid 10.000
Venlo Oost Huiswerkbegeleiding en € 2.442 Opgestart
Zuid seniorenactiviteiten
Venlo Oost Filmavonden Venlo Oost € 816 Opgestart
Zuid
Venlo Oost Prullenbakken Cruyffcourt € 1.500 Uitgesteld
Zuid
Venlo Oost Racetoernooien jongeren € 1.000 Opgestart
Zuid
Venlo Oost Algemeen werk- en leerplek voor € 2.000 Opgestart Zuid bewoners Venlo Oost (Buurtwoning)
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Venlo Oost Zaalvoetbaltoernooi jongeren € 2.000 Opgestart
Zuid
Venlo Oost Actieve uitjes voor de jeugd € 3.000 Gerealiseerd
Zuid
Venlo Oost Jeu de boules bij slecht weer, € Opgestart
Zuid Merelweg 5 15.340
Venlo Oost Leerzaam uitje naar Rijksmuseum in € 2.527 Gerealiseerd
Zuid Amsterdam
Venlo Oost Vernieuwen plantsoen bij entrée € Opgestart
Zuid Casinoflat 12.060
Venlo Oost Eetbaar groene buurt - Ericaweg € 2.500 Deels gerealiseerd en Zuid rondom het Huis van de Wijk en de deels opgestart

school
Venlo Oost Lichtmasten voor het Cruyffcourt € 5.000 Uitgesteld Zuid Sprengersveld
Venlo Oost Verlichtin pad Bremmerbos, Bremweg € 2.500 Opgestart
Zuid - Anjerweg
Venlo Oost Behoeftestudie maatschappelijke € 3.000 Opgestart Zuid voorzieningen
Venlo Oost Kindervakantie activiteiten € 4.000 Gerealiseerd
Zuid
Venlo Oost Verbeterem biodiversiteit omgeving € 5.000 Deels gerealiseerd en Zuid Bremweg, Linnaeusweg, Casinoweg deels opgestart
Venlo Oost Verlichting bospaadjes Gladiolenweg, € 3.150 Gerealiseerd Zuid Bremweg en Anjerweg
Klingerberg Light in The Park 15.000, Gerealiseerd

00
Klingerberg Fietsoversteeklocatie 3.500,0 Opgestart

Klingerbergsingel 0
Klingerberg Verlichting Wassumpark 10.000, Opgestart

00
Klingerberg Hondenpaden naast speelvelden 3.000,0 Uitgesteld

0
Klingerberg Klingerbergpark opknappen 15.000, Uitgesteld

00
Klingerberg Veilige weg naar school 7.750,0 Gerealiseerd

0
Klingerberg Hondenuitrenplek 6.000,0 Gerealiseerd

0
Klingerberg Klingerberg Wijk, Hulp bij tuin 750,00 Opgestart

onderhoud
Klingerberg Opslag De Egelantier, 20.000, Opgestart

Egelantierstraat 107 00
Klingerberg Van afval naar kunst 5.000,0 Opgestart

0
Klingerberg Boven op de Klingerberg in het 4.000,0 Uitgesteld

Maashofpark 0
Kabouterpad/kabouterjacht. Het gebied begrenst door Klingerbergsingel en Henriëtte Roland Holstlaan.

Klingerberg "Klingerberg heeft talent" (jeugd) 3.500,0 Uitgesteld Egelantier en/of basisscholen 0
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Klingerberg kleurrijk Klingerberg - beschilderen 2.500,0 Opgestart prullenbakken scholen Klingerberg. 0 basisscholen in de wijk.

Klingerberg Kleurrijk Klingerberg - mural 12.500, Opgestart fietstunnel tussen Klingerberg en 00
Vastenavondkamp.

Klingerberg Plaatsen AED (Automatische Externe 5.000,0 Opgestart Defibrillator) scholen, supermarkt of 0 gemeenschapshuis

Klingerberg Wijk Klingerbergmedia campagne 4.500,0 Opgestart
0

Klingerberg Klingerbergschool Clubje Nour 4.000,0 Opgestart
0

Klingerberg Klingerbergschool Clubje Nour 4.000,0 Opgestart
0

Klingerberg Wassumpark of Ganzerikstraat 8.000,0 Gerealiseerd beweegtoestel speeltuin 0
(Klimopstraat)

Klingerberg Stimuleren van Buurtpreventie App's 5.000,0 Opgestart
0

Klingerberg Klingerbergpark vanaf het fietspad 400,00 Opgestart richting het spoor. Prullenbak

Op de Heide Voorzieningen - verplaatsen € 2.000 Uitgesteld lantaarnpaal

Op de Heide Verkeer - 3 extra zebrapaden € 7.500 Opgestart
Op de Heide Aantrekkelijke omgeving € 4.000 Gerealiseerd muziekballen in de openbare ruimte
Op de Heide Groen - slib verwijderen uit vijver 29.896, Opgestart

-
Op de Heide Aantrekkelijke omgeving € Opgestart

trimtoestellen 10.000
Op de Heide Aantrekkelijke omgeving - plaatsing € 4.000 Opgestart banken, wipkippen en adoptie
prullenbakken bij paardenplak

Op de Heide Voorzieningen en aantrekkelijke € 8250 Opgestart omgeving - realiseren grindbaan en en kunstgras voetbalveld €

13.313,
-

Op de Heide Verkeer - T-splitsing Glazenapstraat € 2.500 Opgestart Kerspelstraat veilger maken voor
fietsers

Op de Heide Verkeer - Spechtstraat, Brachterweg, € Uitgesteld Wambachsingel en Heidenendstraat 10.021 inrichten voor eenrichtingsverkeer.

Op de Heide Verkeer - 30 km. stikker voor op € 2.875 Opgestart containers

Op de Heide Verkeer - zebrapad Glazenapplein € 7.000 Opgestart Op de Heide sport en bewegen - Beweegtoestellen € 6.562 Opgestart voor de toekomstige Toermalijn.
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Op de Heide jeugd en jongeren - Fitness € Opgestart beweegtoestellen voor de jeugd bij 13.854
Pieus

Op de Heide Kunst en Cultuur - realiseren € Gerealiseerd kunstwerk op de hoek Brachterweg- 4.500,--
Glazenapstraat

Op de Heide Omgaan met elkaar - project € Opgestart integreren buurtbewoners 4.375,--

Op de Heide Kunst en Cultuur - realiseren € Opgestart kunstwerk op de rotonde 2.792,--
Steilrandweg-Glazenapstraat

Op de Heide Duurzaamheid - containertuintjes € Uitgesteld
6.562,--
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